
TERESINA - PISegunda-feira, 31 de maio de 2004 - Nº 100

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 30 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA LAGO MELLO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Recursos Hídricos, da Secretaria do Desenvolvimento Rural.

CLÁUDIA MARIA CÉZAR DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Apóio à Regularização Fundiária, da Secretaria do Desenvolvimento Rural.

DECRETO DE 20 DE MAIO DE 2004

MOISÉS BARJUD FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Pesca, da Secretaria do Desenvolvimento Rural.

DECRETO DE 20 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

WALDIMIR FERREIRA DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Apóio à Regularização Fundiária, da Secretaria do
Desenvolvimento Rural.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 11 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a servidora

ERINALDA ARAÚJO DA SILVA, Matrícula, nº 009.582-6, do quadro de pessoal da
Secretaria da segurança Pública, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro
de 2004.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETO DE 20 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELVES DE CARVALHO SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Capitação de Pessoas, do Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/PI.

DECRETO DE 20 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

GEMMA GALGANI DE HOLANDA BARROSO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Capacitação de Pessoas, do Departamento Estadual
de Trânsito – DETRAN/PI.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ -IAPEP
DECRETO DE 03 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CONCEIÇÃO DE MARIA CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Serviços Médicos, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí – IAPEP.

DECRETO DE 03 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

CONCEIÇÃO DE MARIA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade de Assistência à Saúde e Social, do Instituto de
Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP.

GABINETE DO GOVERNADOR
DECRETO DE 03 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

LEVINO DOS SANTOS FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Assessor Especial do Gabinete do Governador.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI
DECRETO DE 03 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS GIOVANNE NUNES DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Tecnologia de Informação, da Fundação de Amparo à
Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI.

DECRETO DE 20 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

FRANCISCO NIVALDO MONTEIRO CARDOSO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Tecnologia de Informação, da Fundação de Amparo
à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI
DECRETO DE 20 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Alto Longa - PI, a servidora

LUZINEIDE ABREU DA FONSÊCA, Pedagoga, matrícula nº 25454-1, do quadro de
pessoal da Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI, com ônus para o
órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004, a fim de que possa exercer o cargo de
Secretária do Serviço Social do Município – SERSOM.

EMPRESA DE TURISMO DO PIAUÍ - PIEMTUR
DECRETOS DE 20 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

KIRIAK KID FREITAS SEREJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Chefe do Departamento Técnico, da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

ELDA MARIA MENDES RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Chefe da Assessoria do Litoral, da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

P. P.  10474  a 10481


